b e r SRegei п а ф  beni g e f te  ä f t a r i ä  ^R einigung p f a m m e n ju t r e te n  iifíegt, 
to u rb e  e iiiftim m ig  b e r © е [ф І іф  gefajjt, Ь а^  bie S íbfe^im g b e r 93 iîarien  
eo n  if;rem  SIm te ü in f t ig  и іф і  m e l;r  in  b e r SB ilU ü í/r jebe? einjeínen 
‘’P r ä la te n  ober (S anon iíuS  ftel)e, fo n b e ru , toenn  e in  3 3 ifa r  unberbefferlief; 
ober u n ta u g M ;  ift, fo l ;a t  b a ?  C a p ite l  a lle in  b a ê  З їе ф і,  it;n  a b j u r e n ,  
ип Ь е[ф аЬ е і іеЬ оф  b e r S íp p e lla tio n  be? ö e f t r a f t e n  a n  ben  9 3 іІф о |,  bie 
ií;m  ju  gelegener З еіІ c in ju b r in g e n  fre i  ftel;t. © e r  i ß r ä la t  ober ßa= 
n o n ifu ?  a b e r  ift oerpfIicl;tet, a u  b ie  © te lle  be? fe in e s  S lm te? en tfe tten  
З З іїа г?  ein  an b e re ?  Іа и д і іф е ?  © u b je f t  оог^и[ф 1адеп . (S? t r i t t  fcl;r oft 
b e r  g û l l  e in ,  baf? i ß r ä ta te n ,  (E a n o n iïe r ob er a n b e re  fB en efijia teu  bc? 
f í r e u s f t i f te ? , b ie in  ilfren  9 îed ;ten  g e î r a n ï t ,  in  ф г е п  ß in tü n f te n  ge* 
fd ;m ä lc r t  u n b  b e b rä n g t to e rb e n , a u ?  gurcfyt nidfit t o ag e n ,  gegen il;re 
S e b r i t d e r  ben  SBeg be? З їе ф іе ?  сіщ іф еїф адеп. 3 n  b iefem  B n lle  foil 
b e r  l řa p ite t? f t ;n b ifu ?  im  U îam cn  be? t a p i t e t ?  im b  b e r Н іг ф е  bie ЗІсфіе 
b e r © e b rä n g te n  to a f;rne l;m en , іеЬоф  gegen S B ieb e re rfta ttu n g  b e r Soften 
a n ?  ben  (S in lü n fte n  be? © e n e f i j iu m ?  L).

canonicus nostre ecclesie habeat sen haberi possit vel debeat procuratorem, nisi 
prelátům vel canonicum, seu altaristam aut vicarium ipsius ecclesie, qui in 
ipsius absencia vices eins suppléât et incumbencia sibi onera valeat supportare  ̂
Qui vero contra fecerit, penam periurii se nouerit ¡nourrisse.
1) DE PERPETVACIONE VICARIORYM ET DESTITVCIONE EORVMDEM.

Anno domini MO cccO liiijo pridie nonas Februarii in capitulo nostro gene
rali ad sonum campane, vt moris est, capitulariter congregati hoc saluberrimo 
statuto perpetuo valituro, premisso solenni statuto sepiusque repetito, ac delibe- 
racione prehabita diligenti, necessitate desupor et vtilitate ipsius ecclesie sua- 
dentibus, statuimus, volumus et ordinamus, vt omnes et singuli vicarii diete no
stre ecclesie deinceps quo ad redditus ipsorum duntaxat, quos habent et habebunt 
dante domino in  futurum, in communi sint perpetuati et perpetui, et quod non 
amplius possint pro libito voluntatis singularis prelati seu canonici destitui, sicut 
prius. Ita tamen, quod si quis ex eis adeo excederet sic , quod incorrigibilis et 
ecclesie invtilis, tanquam membrum fetidum, redderetur, talem capitulum nostrum 
et non singularis prelatus vel canonicus deponendi vel destituendi liberam habeat 
facultatem, saluo iuris seu appellacionis beneficio, quo is se granatimi senciens 
ad episcopum W ratislauiensem recurrere poterit tempore opportuno, et quiuis 
prelatus et canonicus, cedente vel decedente seu ex causis premissis destituto suo 
vicario, alium ad ipsam vicariam presentabit, sicut prius. Item quia quandoqne 
contingit et sepius, quod singulares persone, vtpote prelati, canonici et alii in 
dieta nostra ecclesia beneficiati propter metum non audent, oppressoribus et occu- 
patoribus reddituum ac iurium suorum beneficiorum mouere questionem, propter 
quod redditus ac iura prelaturarum, prebendarum et beneficiorum nimium vilue- 
runt et sunt eciam permaxime diminuti. Ideirco statuimus, volumus et ordina
mus, vt syndicus nostri capituli, qui est vel qui erit pro ilio  tempore, pro red- 
ditibus et iuribus huiusmodi nomine capituli. et ecclesie contra oppressores et 
occupatores predictos habeat accionem de cetero et defendat, expensis tamen et 
sumptibus illiu s , qui huiusmodi oppressiones patitur, qui eciam eidem syndico 
de salario respondobit, pro quibus eciam volumus redditus huiusmodi beneficii 
obligari.